

Behovsutredning för Kantvikin koulu, BFN
Bildnings- och fritidsnämnden 07.03.2024 § 166
862/10.03.02.03/2023

Beredare	Planeringschef Reetta Hyvärinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Bildnings- och fritidsnämnden beslutar 1 för sin del godkänna den bifogade behovsutredningen för Kantvikin koulu. 2 föreslå kommunstyrelsen att kommunstyrelsen godkänner behovsutredningen och fattar beslut om projektet i ärendet och beslut om utarbetande av en projektplan.
Behandling	Planeringschef Reetta Hyvärinen närvarade vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende. Under behandlingen framställde ordförande Kari Virtanen följande anvisning för projektplaneringen: Bildnings- och fritidsnämnden ger serviceområdet för samhällsteknik, som genomför projektet och ansvarar för anläggandet av gatu- och trafiknätet och trafiksäkerheten i Kyrkslätt, som anvisning att beakta trygg matartrafik med personbilar till skolan. Detta är särskilt viktigt i synnerhet på grund av den ökade trafiken som planläggningen av Kantvik orsakar. Anvisningen understöddes av Heidi Castrén, Patrik Lundell, Mikko Elfving, Tero Suominen, Martin Valtonen, Maarit Orko, Maj Åberg-Hildén och Liisa Kosonen. Nämnden godkände anvisningen enhälligt.
Beslut	Bildnings- och fritidsnämnden beslutade enligt förslaget. Nämnden ger dessutom serviceområdet för samhällsteknik, som genomför projektet och ansvarar för anläggandet av gatu- och trafiknätet och trafiksäkerheten i Kyrkslätt, som anvisning att beakta trygg matartrafik med personbilar till skolan. Detta är särskilt viktigt i synnerhet på grund av den ökade trafiken som planläggningen av Kantvik orsakar.
För kännedom	-
Redogörelse	Bildningstjänsterna och lokaltjänsterna har i samarbete gjort upp en behovsutredning för Kantvikin koulu. I behovsutredningen beskrivs behovet av projektet, faktorerna som orsakar behovet och alternativa sätt att lösa utrymmesbehovet. Den nuvarande skolan i Kantvik är byggd i två etapper och intar ett centralt läge i tätorten Kantvik. Skolans äldre del blev färdig 1983 och den nyare delen 1992. Projektet för Kantvikin koulu ingick i investeringsprogrammet i budgeten 2023 (uppgörande av behovsutredning). I budgeten 2024 har 200 000 euro reserverats för projektet för projektplanering. Enligt en preliminär beräkning uppgår de totala kostnaderna till ca 15 000 000 euro.

I projektet är syftet att bygga lokaler för Kantvikin koulu. I anslutning till skolbyggnaden reserveras lokaler också för ungdomstjänster. Man önskar att projektet också stöder omfattande användning för kommuninvånarna.

Behovet av projektet uppstår på grund av ökningen av servicebehovet och till följd av de nuvarande byggnadernas funktionella svagheter och skick. På basis av dessa är det ändamålsenligt att dimensionera skolan för en skola för årskurserna 1–6 med 3 klasserier, dvs. för cirka 400 elever och för ungdomstjänster.

I behovsutredningen har man identifierat tre alternativ för genomförande av projektet:

- totalrenovering och utvidgning av de nuvarande byggnaderna
- totalrenovering av den nyare byggnadsdelen och ersättande av den äldre byggnadsdelen med en nybyggnad som är större än den nuvarande
- de nuvarande byggnaderna ersätts med en nybyggnad.

Genomförbarheten av och kostnaderna för de olika alternativen samt inverkningarna av de olika alternativen på skolans funktionalitet utreds i projektplaneringsskedet. De totala kostnaderna för projektet påverkas av bl.a. projektets omfattning, byggåtgärder, placering på tomten, anpassning av den omgivande terrängen efter stadsbilden och valet av den kommande entreprenadformen. Sättet att genomföra projektet avgörs och de totala kostnaderna klarnar i samband med projektplanen.

Enligt projektdirektivet för husbyggnadsprojekt godkänner organen som representerar användaren behovsutredningen, och nämnden för lokaltjänster ger ett utlåtande om behovsutredningen. Behovsutredningen för Kantvikin koulu godkänns av finska nämnden för fostran och utbildning och bildnings- och fritidsnämnden. Efter behandlingen i nämnderna godkänner kommunstyrelsen behovsutredningen och fattar beslut om projektet och förordnar att utarbetandet av projektplanen ska inledas. Nämnden för lokaltjänster har vid sitt sammanträde 15.2.2024 § 12 behandlat behovsutredningen för Kantvikin koulu i sin helhet och förordat godkännande av behovsutredningen och inledande av projektplaneringen.

Planeringschef Reetta Hyvärinen närvarar vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende.

Beslutshistoria